2017年7月3日 星期一8 值班编委：黎良图 值班编辑：沈晔文 值班校对：符莉萍
www.sanyarb.com.cn

新闻·国际

经调查，吴文华（女，汉族，身份证号
码：460200198103160289）未取得《医疗机
构执业许可证》擅自在三亚市天涯区文
明路 110 号开展口腔诊疗活动的行为，违
反了《医疗机构管理条例》第二十四条规
定，根据《卫生部关于对医疗市场监督执
法中有关法律适用问题的批复》（卫政法
发〔2005〕81 号），依据《医疗机构管条例》
第四十四条的规定，本机关拟对你作出
1、没收诊疗药品及器械壹箱；2、处以罚
款 人 民 币 叁 仟 圆 整（￥3000）的 行 政 处
罚。同时责令立即停止一切诊疗活动

因你下落不明，无法与你直接取得
联系，本机关现依法公告送达三卫医告

〔2017〕3 号《行政处罚事先告知书》。你
应当自公告之日起六十日内到本机关领

取《行政处罚事先告知书》，逾期即视为
送达。

根据《中华人民共和国行政处罚法》
第三十一条和第三十二条规定，你对拟
作出的行政处罚决定享有陈述、申辩等
权利。请你在送达之日起三日内与本机
关联系，书面告知陈述、申辩的内容，逾
期则视为放弃上述权利。

特此公告。
联系地址：三亚市文明路 145 号三亚

市人民政府第二办公大楼一楼三亚市卫
生监督所医疗机构监督科，联系电话：
88271955。

三亚市卫生和计划生育委员会
2017年 6月30日

《行政处罚事先告知书》送达公告
经调查，三亚阿购购文化传播有限公

司未按照规定办理公共场所卫生许可证
复核手续的行为，违反了《公共场所卫生
管理条例》第八条及《公共场所卫生管理
条例实施细则》第二十五条第二款规定，
依据《公共场所卫生管理条例实施细则》
第三十七条第（九）项的规定，本机关决定
对你作出 1、警告；2、处以罚款人民币壹
万圆整（￥10000）的行政处罚。

因你下落不明无法直接取得联系，本
机关现依法公告送达三卫公罚〔2017〕10
号《行政处罚决定书》。你应当自公告之
日起六十日内到本机关领取《行政处罚决
定书》，逾期即视为送达。

依照《行政处罚法》的有关规定，如不

服本处罚决定，可在收到决定书之日起 60
日内向海南省卫生和计划生育委员会或
三亚市人民政府申请复议，或六个月内向
三亚市城郊人民法院起诉，但不得停止本
处罚决定。逾期不申请行政复议也不向
人民法院起诉，又不履行行政处罚决定
的，本机关将依法申请人民法院强制执
行。

特此公告。
联系地址：三亚市文明路 145 号三亚

市人民政府第二办公大楼一楼三亚市卫
生监督所公共场所卫生监督科，联系电
话：88363023。

三亚市卫生和计划生育委员会
2017年 6月30日

《行政处罚决定书》送达公告

两国关系根基坚实

习近平主席此次俄罗斯之行，延续
中俄元首年度会晤惯例，是对 2016 年俄
总统普京访华的回访。这将是两位元
首第 21 次会晤，也是年内第三次会晤。

访问期间，两国元首将共同出席一
系列活动，共同确定新形势下中俄关系
发展的方向和目标，进一步深化政治和
战略互信，推动双方各领域合作，筑牢
利益纽带。

近年来，在习主席和普京总统亲自
引领和推动下，中俄关系达到历史最高
水平。今年是中俄友好、和平与发展委
员会成立 20 周年，俄中友协成立 60 周
年，以及“中俄媒体交流年”的收官之
年。双方开展了一系列丰富多彩的交
流活动，增进了两国人民的友谊，巩固
了中俄关系的民意基础。

在 国 际 事 务 中 ，中 俄 加 强 战 略 协
作，展现大国担当，通过政治途径共同
推动解决朝鲜半岛核问题等热点问题，
为维护地区及世界和平稳定发挥了重
要作用。

发展中俄关系、加深传统友谊，符
合两国人民的根本利益，对中俄各自
发展振兴以及世界和平稳定都至关重
要。

经贸合作有新亮点

中俄两国在经济上具有很强互补性
和巨大合作潜力。近年来，中国连续保
持俄罗斯第一大贸易伙伴国地位，俄罗
斯则是中国进口机电及高新技术产品的
主要来源地之一。在世界经济复苏缓慢
的背景下，去年中俄贸易回稳向好。今
年前 5 个月中俄贸易同比大幅增长。

从中俄双边贸易特点来看，双方经
贸合作愈加注重质量和效益，农产品和
油气设备成为两国经贸合作的新增长
点，跨境电商等新贸易平台初具规模，
多元化物流通道不断拓展。

中 俄 金 融 投 资 合 作 也 迈 出 新 步
伐。今年，俄罗斯中央银行正式在北京
设立代表处，这是俄央行在海外设立的
第一个代表处。俄罗斯人民币清算中
心也在莫斯科启动。两国金融机构最
近确定了一批投资合作项目。

在推进重大合作项目方面，中俄东
线天然气管道项目以及位于北极圈内
的亚马尔液化天然气项目实施顺利，中
俄联合研制远程宽体客机项目合资公
司在上海挂牌成立。

此外，中俄两国政府都在努力发掘
中小企业在深化两国经贸合作方面的潜
力。这些趋势均有助于中俄进一步提升

经贸合作质量，优化双边贸易结构。

战略对接顺利推进

中俄两国都有各自的国家发展战
略，在两国合作过程中，战略对接成为
双方实现共赢的最佳选择。

2015 年 5 月，中俄两国元首共同签
署并发表了《关于丝绸之路经济带建设
与欧亚经济联盟建设对接合作的联合
声明》。今年 5 月“一带一路”国际合作
高峰论坛在北京举行期间，中俄两国元
首举行会晤，就两国深化与“一带一路”
建设相关的合作达成了新共识。

在地区发展战略对接方面，中国东
北与俄罗斯远东地区、中国长江中上游
与俄罗斯伏尔加河沿岸地区已形成良
好合作机制。

战略对接促进了两国互联互通建
设。分别连通中国黑龙江省、吉林省和
俄滨海边疆区的“滨海 1 号”和“滨海 2
号”国际交通走廊建设在逐步展开；连
接中俄的同江－下列宁斯阔耶铁路桥、
黑河－布拉戈维申斯克公路桥正在加
快施工；中国联通（俄罗斯）运营有限公
司今年 6 月在莫斯科挂牌成立。

这些新态势为深化双边务实合作、
促进欧亚地区发展发挥了重要作用。

预计这类对接合作将为中俄带来更多
利益契合点与合作增长点，不断造福两
国人民，并且带动欧亚地区共同发展。

国际平台合作良好

上海合作组织和金砖国家机制是中
俄开展战略协作的两个重要国际平台。
在这两大机制中，中俄均为创始成员国，
发挥着重要引领作用。多年来，两国不
断提升彼此之间以及同其他成员国在这
两大机制内的合作水平，增进相互信任，
不断加强各成员国之间的务实合作。

两国在其他国际平台上也保持了
良好合作。在去年 9 月举行的二十国集
团杭州峰会上，中国为构建创新、活力、
联动、包容的世界经济给出了中国方
案，俄方对中方关于构建世界经济的各
项新主张给予了充分支持。

今年 7 月在德国举行的二十国集团
汉堡峰会预计将就落实杭州峰会共识
进行磋商，中俄双方将在此次峰会上与
各成员国共同为促进世界经济发展、完
善全球治理贡献各自的经验智慧。

（新华社莫斯科7月1日电）

中俄关系：百尺竿头更进一步
新华社记者 栾海

6 月 30 日，在印度新德里，印度总理莫迪（前排左）、总统慕克吉（前排中）和副总统安萨里（前排右）准备出席
启动印度商品与服务税法案的会议。

旨在统一税制的印度商品与服务税法案 7 月 1 日正式实施。这是印度自独立以来实施的最大规模税制改
革。 新华社发

印度启动独立以来最大规模税改

新华社雅加达 7月 2日电（记者
梁辉）美国前总统奥巴马 1 日在第四
届印尼侨民大会开幕式上发表演讲
时指责美国政府退出《巴黎协定》的
决定，认为这造成了美国在全球应对
气候变化政策制定上无法发挥领导
作用。

奥巴马表示：“我们在巴黎为达
成史上有关气候变化最具雄心的协
定走到了一起，即使暂时没有美国的
领导，这个协定依然能给我们后代一
个对抗全球变暖的机会。”

奥巴马说，当今的挑战，无论是

经济不平等、气候变化、恐怖主义还
是难民问题，都是真正的挑战，需要
全球共同面对。

今年 6 月 1 日，美国总统特朗普
宣布，美国将退出 2015 年达成的气
候变化《巴黎协定》。特朗普认为，

《巴黎协定》给美国带来“苛刻的财
政和经济负担”。

2015 年 12 月，《联合国气候变化
框架公约》近 200 个缔约方在巴黎气
候 变 化 大 会 上 达 成《巴 黎 协 定》。
2016 年 11 月 ，《巴 黎 协 定》正 式 生
效。这是继《京都议定书》后第二份

有法律约束力的气候协议，为 2020
年后全球应对气候变化行动作出了
安排。

据印尼媒体报道，这是奥巴马今
年初卸任美国总统以来首次在亚洲
发表公开演讲。应印尼总统佐科·维
多多的邀请，奥巴马于 6 月 23 日偕夫
人与两个女儿开启了 10 天的印尼之
旅，先后访问了巴厘岛、日惹与雅加
达。

奥巴马曾于 1967 年跟随母亲与
印尼籍继父移居雅加达，并在雅加达
生活了 4 年。

奥巴马批评
美国政府退出《巴黎协定》的决定

新华社东京 7 月 2 日电（记者 王可
佳）日本东京都议会选举 2 日开始投票。
本次选举是东京都知事小池百合子就任
后首次都议会选举，“小池阵营”能否击败
近期因一系列事件支持率下滑的自民党，
成为日本舆论焦点。

选民将在东京都 1800 多个投票站投
票，从 259 名候选人中选出 127 名东京都议
会议员。选举结果预计 3 日凌晨确定。

东京都在日本具有特殊政治地位。
本次选举被视为日本“2017 年最大政治
决 战 ”，各 主 要 政 党 均 严 阵 以 待 。 共 同
社报道说，如果自民党在此次选举中失
利 ，或 将 对 安 倍 政 权 运 作 产 生 一 定 影
响。

选前民调显示，小池百合子领导的
“ 都 民 第 一 会 ”与 自 民 党 支 持 率 不 相 上
下。公明党也在此次选举中转投“小池阵
营”。

多家主流媒体近期民调显示，由于执
政党在质疑声中强推《有组织犯罪处罚法》
修正案、首相安倍晋三被指为好友的加计
学园办学“开绿灯”等问题，安倍内阁支持
率急剧下跌，自民党支持率也因此下滑。

6 月 27 日，日本防卫大臣稻田朋美借
自卫队名义为参与东京都议会选举的自
民党候选人拉票，被指“公权私用”，在野
党纷纷要求其“下台”。《每日新闻》报道，
自民党内部也有人担心稻田朋美的失言
会加剧选情不利局面，使自民党在此次选
举中面临猛烈“逆风”。

日本东京都议会
选举举行

据新华社维也纳7月 1日电（记者 刘
向）奥地利外长库尔茨 1 日在奥地利林茨
市举行的人民党全国党代会上正式当选
人民党主席。

30 岁的库尔茨将领导人民党参加提
前于 10 月 15 日举行的奥地利国民议会选
举，并角逐下届奥地利总理职位。

库尔茨当天以 98.7％的支持率顺利当
选人民党主席。党代会一致同意修改党
章，在包括竞选下届国民议会议员的人民
党候选人名单、未来内阁部长人选等方
面，赋予党主席库尔茨充分的权限。

库尔茨当天在党代会上的讲话中指
出，奥地利从 10 年前经济高增长和低失
业率，变成目前的举步不前。他表示，奥
地利社会和医疗保障体系也存在问题，
必须改革包括老年人护理在内的社会政
策。

库尔茨在移民和难民政策上重申了
强硬立场，明确表示必须尽早关闭难民从
地中海进入欧洲的通道。他在欧盟问题
上强调欧洲是奥地利的未来。

库尔茨正式当选
奥地利人民党主席

据新华社大马士革 7月 1日电（记者 郑一
晗）叙利亚外交部 1 日发表声明说，禁止化学武
器组织（禁化武组织）就叙利亚伊德利卜省化武
事件的调查报告“毫无可信度”，令人不可接受。

声明说，报告是基于调查委员会从位于土
耳其的恐怖分子处得到的“证据”，其结论连呈
现事实这一底线都没达到。为此，叙利亚敦促
禁化武组织拿出一份透明和可信的报告，“不
要屈从有关国家的威胁”。

声明指出，叙利亚政府从一开始就做好了
与调查委员会合作的准备，确保他们前往事发
地伊德利卜省南部小镇进行实地调查，但调查
人员说当地武装组织不允许前往。叙政府还
提出向调查人员提供专机到沙伊拉特机场调
查，但这一邀请同样遭到拒绝。

声明强调，叙利亚目前根本不拥有化学武
器，也谴责在任何地点和情况下，针对任何一
方使用化学武器的行为。

据媒体报道，总部设在荷兰海牙的禁化武
组织 6 月 30 日发布调查报告，确认发生在伊德
利卜省的化武袭击使用了沙林神经毒气，造成
大量人员伤亡。但这份报告未对外公布。

新华社多哈 7 月 2 日电（记者 杨元
勇）据卡塔尔通讯社 2 日报道，1 日在意大
利首都罗马访问的卡外交大臣穆罕默德
表示，卡塔尔拒绝接受沙特阿拉伯等与卡
断交国家提出的要求。

穆罕默德 1 日在一场新闻发布会上
说，这些国家提出的要求违背国际法，其
目的并非为了反恐，而是“损害卡塔尔的
主权”，卡塔尔拒绝接受这些要求。不过，
卡塔尔愿意在合适的原则与条件下举行
进一步对话。

针对沙特可能发动军事行动的说法，
穆罕默德说，这一行为不可接受，但卡塔
尔也不惧怕。“我们决不接受任何一方对
我们边界的侵犯……我们的盟友也决不
接受本地区任何（紧张局势）升级行为。”

穆罕默德在提及卡塔尔和伊朗关系
时说，伊朗是卡塔尔的邻国，卡塔尔希望
和伊朗保持友好关系。

6 月 5 日，沙特阿拉伯、阿拉伯联合酋
长国、巴林和埃及以卡塔尔“支持恐怖主
义”“破坏地区安全”为由，宣布与卡塔尔
断交，并对卡塔尔实施禁运和封锁。随
后，又有多个国家宣布与卡塔尔断交。

近日，沙特等四国通过科威特向卡塔
尔提出 13 点要求，以此作为解决断交危
机的条件，并限定卡塔尔在 10 天内满足
上述要求。这些要求包括：卡塔尔撤回驻
伊朗外交人员，终止所有同伊朗军事合
作，关闭半岛电视台及下属所有频道，停
止 在 卡 塔 尔 境 内 建 设 土 耳 其 军 事 基 地
等。据报道，上述 13 点要求清单将于 7 月
2 日失效。

卡塔尔方面表示，沙特等国提出的上
述要求是对卡塔尔主权的限制。

据新华社大马士革 7月 2日电（记者 郑一
晗）叙利亚首都大马士革 2 日清晨发生自杀式
汽车炸弹袭击事件，目前已造成 8 人死亡、20
人受伤。

一位不愿透露姓名的安全部门人士告诉新
华社记者，袭击发生在大马士革东部城区的解
放广场，广场人员和车辆密集，因此造成严重
伤亡和财产损失。

有目击者说，解放广场周边有数十辆汽车
和多栋居民楼在爆炸中损毁。记者在现场看
到，目前安全部门已完成清理工作，周边交通
已恢复。

该安全部门人士表示，警方当天还挫败了
另外两起发生在大马士革机场路入口附近的
汽车炸弹袭击企图，炸弹被查获并安全引爆，
避免了人员伤亡。

目前警方尚未公布袭击者身份。据警方初
步推测，由于当天是开斋节长假结束后首个工
作日，袭击者意图趁人们返回首都工作之机在
人员密集区域发动袭击。

叙利亚说
禁化武组织的调查报告
“毫无可信度”

叙利亚大马士革
发生汽车炸弹袭击
致8死20伤

卡塔尔外交大臣说
拒绝接受
沙特等国13点要求

7 月 2 日，在日本东京，选民在一处投
票站参加投票。 新华社发

国际观察

中国和俄罗斯是好邻居、好朋友、好伙伴。近年来，两国全面战略协作伙伴关系保持高水平发展，各领域合作都取得丰硕成果，两国关系达到历史
最高水平。

中国国家主席习近平将于 7 月 3 日至 4 日对俄罗斯进行国事访问。两国关系将在高水平的基础上迎来新机遇。